
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

« О м с к и й г о с у д а р с т в е н н ы й у н и в е р с и т е т им. Ф . М . Д о с т о е в с к о г о » 

Об установлении размеров стимулирующих выплат отдельным категориям работников 

Руководствуясь Положением о почетном звании «Заслуженный профессор 
Омского государственного университета им. Ф.М. Достоевского», утвержденным 
ученым советом ОмГУ 01.02.2008, по согласованию с выборным органом 
первичной профсоюзной организации обучающихся и работников ОмГУ, по 
согласованию с выборным органом первичной профсоюзной организации 
работников ОмГУ им. Ф.М. Достоевского Общероссийского Профсоюза 
образования, приказываю: 

1. Установить с 01.06.2025 размер дополнительной ежемесячной выплаты 
работникам, работающим по трудовому договору, которым присвоено почетное 
звание Заслуженный профессор Омского государственного университета им. Ф.М. 
Достоевского» - 12 000,00 рублей. 

2. Начальнику отдела по работе с персоналом ознакомить под подпись с 
настоящим приказом работников, которым присвоено почетное звание 
Заслуженный профессор Омского государственного университета им. Ф.М. 
Достоевского». 

3. Общему отделу обеспечить размещение настоящего приказа на 
официальном сайте ОмГУ в разделе «Юридические документы»/ 2. Локальные 
акты ОмГУ/ 2.5 Иные локальные акты ОмГУ». 

П Р И К А З 

19.06.2025 № 01.01-17/252 

Омск 

И.о. ректора И. И. Кротт 


